
Dispensa eletrônica 2/2022
CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição por dispensa de licitação de. Agua mineral, gas de
cozinha para reposição de P45 e cola branca liquida, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. (descritivo detalhado no Edital e seus anexos, levarem estes como
parâmetro para orçamento).

Cola Aplicação: Papel, Madeira, Tecido, Couro , Cor: Branca , Tipo: Líquido , Características Adicionais: Bico
Aplicador, Tampa Fixa, Atóxica, Lavável , Composição: Acetato De Polivinila

Frasco 500 G
150

Adjudicado e Homologado
R$ 23,7300

Quantidade:

Situação:

Aceito para JOAO VICTOR MELANDA PERES 09373100939, CNPJ 40.686.804/0001-00, pelo melhor lance R$
10,9600, negociado a R$ 10,4500.

Propostas do item 1

40.686.804/0001-00 - JOAO VICTOR MELANDA PERES 09373100939 Porte MeEpp/Equiparadas: Sim
Valor proposta: R$ 30,0000 Declaração ME/EPP: Sim

Marca/Fabricante:  Frama
Modelo/versão: Maxi Cola
Situação: Proposta adjudicada

Descrição detalhada: Cola Aplicação: Papel, Madeira, Tecido, Couro , Cor: Branca , Tipo: Líquido ,
Características Adicionais: Bico Aplicador, Tampa Fixa, Atóxica, Lavável , Composição: Acetato De Polivinila

Valor negociado: R$ 10,4500

10.336.598/0001-48 - RT COMERCIO E SERVICOS EIRELI Porte MeEpp/Equiparadas: Sim
Valor proposta: R$ 12,9800 Declaração ME/EPP: Sim

Marca/Fabricante: PIRATININGA
Modelo/versão: 500ML

Descrição detalhada: COLA 500ML Cola Aplicação: Papel, Madeira, Tecido, Couro , Cor: Branca , Tipo: Líquido

33.275.120/0001-50 - SUPER LICITE LICITACOES EIRELI Porte MeEpp/Equiparadas: Sim
Valor proposta: R$ 25,0000 Declaração ME/EPP: Sim

Marca/Fabricante: Pulvitec
Modelo/versão: 500 gr

Descrição detalhada: Cola Branca Polifort Universal 500 gr

Item 1 - Cola

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Participação preferencial ME/EPP: Sim

Período para entrega de proposta: 07/02/2022 10:56:53 até 11/02/2022 07:59:59

Emergencial: Não
Período para envio de lances: 11/02/2022 08:00:00 até 11/02/2022 14:30:00

1 de 1221/03/2022 15:28



Dispensa eletrônica 2/2022Uasg 928257

Propostas do item 1

31.096.317/0001-05 - THAIS OLIVEIRA BORGES 41373494875 Porte MeEpp/Equiparadas: Sim
Valor proposta: R$ 25,0000 Declaração ME/EPP: Sim

Marca/Fabricante: CONJ.
Modelo/versão: CONJ.

Descrição detalhada: Cola Aplicação: Papel, Madeira, Tecido, Couro , Cor: Branca , Tipo: Líquido ,
Características Adicionais: Bico Aplicador, Tampa Fixa, Atóxica, Lavável , Composição: Acetato De Polivinila

Lances do item 1
R$ 11,960011/02/2022 14:26:14 33.275.120/0001-50
R$ 10,960011/02/2022 14:29:20 40.686.804/0001-00

Eventos do item 1

Encerramento etapa - Item com etapa aberta encerrada. 11/02/2022 14:30:01

Encerramento lances - Item encerrado para lances. 11/02/2022 14:30:01

Mensagens do chat do item 1

Enviado pelo sistema:
O item 1 está encerrado.

11/02/2022 14:30:01

Enviado pelo sistema para o participante 40.686.804/0001-00:
Sr. Fornecedor JOAO VICTOR MELANDA PERES 09373100939, CNPJ 40.686.804/0001-00, você foi convocado
para negociação de valor do item 1. Justificativa: Gostaria verificar a possiblidade de fazer pelo valor proposto, já
que em analise verificamos que seria possível..

11/02/2022 14:39:43

Enviado pelo participante 40.686.804/0001-00:
Boa tarde! Será possível sim!

11/02/2022 14:41:47

Enviado pelo participante 40.686.804/0001-00:
A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor JOAO VICTOR MELANDA PERES 09373100939, CNPJ
40.686.804/0001-00, tendo informado o valor de R$ 10,4500.

11/02/2022 14:42:51

Enviado pelo sistema para o participante 40.686.804/0001-00:
Estarei abrindo prazo para anexo da proposta assinada e Documentos de Habilitação conforme Aviso de Dispensa
Eletrônica 002/2022 e seus anexos.

11/02/2022 14:50:49

Enviado pelo sistema para o participante 40.686.804/0001-00:
Sr. Fornecedor JOAO VICTOR MELANDA PERES 09373100939, CNPJ 40.686.804/0001-00, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:00:00 do dia 11/02/2022. Justificativa: Abrindo
prazo para anexo da proposta assinada e Documentos de Habilitação conforme Aviso de Dispensa Eletrônica
002/2022 e seus anexos..

11/02/2022 14:51:57

Enviado pelo sistema para o participante 40.686.804/0001-00:
Caso necessitarem de prorrogação de prazo favor solicitar com devida justificativa para avaliação e analise da
possibilidade ou não.

11/02/2022 14:52:56

Enviado pelo sistema para o participante 40.686.804/0001-00:
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:00:00 de 11/02/2022. 2 anexos foram enviados
pelo fornecedor JOAO VICTOR MELANDA PERES 09373100939, CNPJ 40.686.804/0001-00.

11/02/2022 16:00:00

2 de 1221/03/2022 15:28



Dispensa eletrônica 2/2022Uasg 928257

Eventos do item 1

Convocação negociação - Fornecedor JOAO VICTOR MELANDA PERES 09373100939,
CNPJ 40.686.804/0001-00 convocado para negociação de valor.

11/02/2022 14:39:43

Novo valor informado - Negociação encerrada. Fornecedor JOAO VICTOR MELANDA
PERES 09373100939, CNPJ 40.686.804/0001-00 informou R$ 10,4500.

11/02/2022 14:42:52

Convocação anexo - Fornecedor JOAO VICTOR MELANDA PERES 09373100939,
CNPJ 40.686.804/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
11/02/2022 16:00:00. Motivo: Abrindo prazo para anexo da proposta assinada e
Documentos de Habilitação conforme Aviso de Dispensa Eletrônica 002/2022 e seus
anexos..

11/02/2022 14:51:57

Aceitação - Fornecedor JOAO VICTOR MELANDA PERES 09373100939, CNPJ
40.686.804/0001-00 teve a proposta aceita, melhor lance: R$ 10,9600, valor negociado:
R$ 10,4500.

14/02/2022 10:56:53

Habilitação - Fornecedor JOAO VICTOR MELANDA PERES 09373100939, CNPJ
40.686.804/0001-00 foi habilitado.

14/02/2022 11:02:40

Adjudicação - Fornecedor JOAO VICTOR MELANDA PERES 09373100939, CNPJ
40.686.804/0001-00 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 10,9600, valor
negociado: R$ 10,4500.

21/03/2022 15:21:03

Homologação - Item homologado. 21/03/2022 15:21:03

Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Retornável , Material Embalagem: Plástico , Tipo: Sem Gás

Garrafão 20 L
360

Adjudicado e Homologado
R$ 11,3000

Quantidade:

Situação:

Aceito para PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ 11.310.685/0002-70, pelo melhor lance R$
11,3000, negociado a R$ 11,2000.

Propostas do item 2

11.310.685/0002-70 - PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP Porte MeEpp/Equiparadas: Sim
Valor proposta: R$ 11,3000 Declaração ME/EPP: Sim

Marca/Fabricante: SUBLIME
Modelo/versão: 20 LITROS
Situação: Proposta adjudicada

Descrição detalhada: Descrição detalhada
Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Retornável , Material Embalagem: Plástico , Tipo: Sem Gás

Valor negociado: R$ 11,2000

Lances do item 2
Nenhum lance foi registrado para o item 2.

Item 2 - Água Mineral Natural

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

3 de 1221/03/2022 15:28



Dispensa eletrônica 2/2022Uasg 928257

Mensagens do chat do item 2

Enviado pelo sistema:
O item 2 está encerrado.

11/02/2022 14:30:01

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
Sr. Fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ 11.310.685/0002-70, você foi
convocado para negociação de valor do item 2. Justificativa: Gostaria ver possibilidade de se chegar ao valor
proposto sugerido. 11,00 unitário..

11/02/2022 14:42:40

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
Gostaria de verificar se a possibilidade?

11/02/2022 14:56:17

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
Estou aguardando posição para abrir prazo para anexo da proposta e habilitação.

11/02/2022 14:57:00

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
Senhores estarei aguardando uma posição até as 09:00 sobre a negociação, após considerarei como não aceita e
abrirei prazo para entrega da proposta assinada e analise habilitação.

14/02/2022 08:49:31

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
Bom dia, Favor estarei abrindo prazo para anexo da proposta assinada.

14/02/2022 09:07:39

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
Favor anexar proposta assinada.

14/02/2022 09:11:26

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
Sr. Fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ 11.310.685/0002-70, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 11:15:00 do dia 14/02/2022. Justificativa:
Solicitação de anexo da proposta assinada e demais necessários..

14/02/2022 09:12:52

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
Sr. fornecedor alguma bom dia.

14/02/2022 11:03:56

Enviado pelo participante 11.310.685/0002-70:
Bom dia. Iremos anexar em instantes.

14/02/2022 11:11:32

Enviado pelo participante 11.310.685/0002-70:
A negociação do item 2 foi aceita pelo fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ
11.310.685/0002-70, tendo informado o valor de R$ 11,2000.

14/02/2022 11:12:03

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:15:00 de 14/02/2022. Nenhum anexo foi enviado
pelo fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ 11.310.685/0002-70.

14/02/2022 11:15:00

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
Sr. Fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ 11.310.685/0002-70, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 13:30:00 do dia 14/02/2022. Justificativa:
Favor anexar proposta assinada, prorrogo o prazo para o mesmo..

14/02/2022 11:39:24

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:30:00 de 14/02/2022. Nenhum anexo foi enviado
pelo fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ 11.310.685/0002-70.

14/02/2022 13:30:00

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
Sr. Fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ 11.310.685/0002-70, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 15:00:00 do dia 14/02/2022. Justificativa:
Solicitação de proposta física.

14/02/2022 13:55:39

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:00:00 de 14/02/2022. 1 anexo foi enviado pelo

14/02/2022 15:00:03

4 de 1221/03/2022 15:28



Dispensa eletrônica 2/2022Uasg 928257

Eventos do item 2

Encerramento etapa - Item com etapa aberta encerrada. 11/02/2022 14:30:01

Encerramento lances - Item encerrado para lances. 11/02/2022 14:30:01

Convocação negociação - Fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP
EIRELI, CNPJ 11.310.685/0002-70 convocado para negociação de valor.

11/02/2022 14:42:40

Convocação anexo - Fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI,
CNPJ 11.310.685/0002-70 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
14/02/2022 11:15:00. Motivo: Solicitação de anexo da proposta assinada e demais
necessários..

14/02/2022 09:12:52

Novo valor informado - Negociação encerrada. Fornecedor PETROGAS LOGISTICA
COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ 11.310.685/0002-70 informou R$ 11,2000.

14/02/2022 11:12:03

Convocação anexo - Fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI,
CNPJ 11.310.685/0002-70 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
14/02/2022 13:30:00. Motivo: Favor anexar proposta assinada, prorrogo o prazo para o
mesmo..

14/02/2022 11:39:24

Convocação anexo - Fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI,
CNPJ 11.310.685/0002-70 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
14/02/2022 15:00:00. Motivo: Solicitação de proposta física.

14/02/2022 13:55:39

Aceitação - Fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ
11.310.685/0002-70 teve a proposta aceita, melhor lance: R$ 11,3000, valor negociado:
R$ 11,2000.

14/02/2022 15:16:57

Habilitação - Fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ
11.310.685/0002-70 foi habilitado.

14/02/2022 15:19:13

Adjudicação - Fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ
11.310.685/0002-70 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 11,3000, valor
negociado: R$ 11,2000.

21/03/2022 15:21:03

Homologação - Item homologado. 21/03/2022 15:21:03

Mensagens do chat do item 2

fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ 11.310.685/0002-70.

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
Boa tarde, somente esclarecendo que a Dispensa eletrônica e este processo é regido pela 14.133/2021 e Legislações
pertinentes, Decretos e IN 65 e 67 de 2022 e demais inerentes a estas.

14/02/2022 15:16:44

5 de 1221/03/2022 15:28



Dispensa eletrônica 2/2022Uasg 928257

Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Descartável , Material Embalagem: Plástico , Tipo: Sem Gás

Garrafa 500 ML
1392

Adjudicado e Homologado
R$ 1,3400

Quantidade:

Situação:

Aceito para PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ 11.310.685/0002-70, pelo melhor lance R$
1,3400, negociado a R$ 1,3300.

Propostas do item 3

40.686.804/0001-00 - JOAO VICTOR MELANDA PERES 09373100939 Porte MeEpp/Equiparadas: Sim
Valor proposta: R$ 3,0000 Declaração ME/EPP: Sim

Descrição detalhada: Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Descartável , Material Embalagem: Plástico , Tipo:
Sem Gás

11.310.685/0002-70 - PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP Porte MeEpp/Equiparadas: Sim
Valor proposta: R$ 1,3400 Declaração ME/EPP: Sim

Situação: Proposta adjudicada

Descrição detalhada: Descrição detalhada
Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Retornável , Material Embalagem: Plástico , Tipo: Sem Gás

Valor negociado: R$ 1,3300

31.096.317/0001-05 - THAIS OLIVEIRA BORGES 41373494875 Porte MeEpp/Equiparadas: Sim
Valor proposta: R$ 140,0000 Declaração ME/EPP: Sim

Descrição detalhada: Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Descartável , Material Embalagem: Plástico , Tipo:
Sem Gás

Lances do item 3
Nenhum lance foi registrado para o item 3.

Mensagens do chat do item 3

Enviado pelo sistema:
O item 3 está encerrado.

11/02/2022 14:30:01

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
Sr. Fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ 11.310.685/0002-70, você foi
convocado para negociação de valor do item 3. Justificativa: Gostaria de verificar possibilidade de chegar no valor
sugerido, já que em analise de mercado vemos que pode-se ter esta possibilidade. R$1.10 a unidade..

11/02/2022 14:45:13

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
Gostaria de verificar se temos esta possibilidade?

11/02/2022 14:57:29

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
Aguardando retorno para poder abrir o prazo para anexos de proposta e habilitação.

11/02/2022 14:57:52

Item 3 - Água Mineral Natural

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

6 de 1221/03/2022 15:28



Dispensa eletrônica 2/2022Uasg 928257

Mensagens do chat do item 3

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
Senhores estarei aguardando uma posição até as 09:00 sobre a negociação, após considerarei como não aceita e
abrirei prazo para entrega da proposta assinada e analise habilitação.

14/02/2022 08:49:56

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
Bom dia, Favor estarei abrindo prazo para anexo da proposta assinada.

14/02/2022 09:07:10

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
Favor anexar proposta assinada.

14/02/2022 09:11:12

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
Sr. Fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ 11.310.685/0002-70, você foi
convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 11:15:00 do dia 14/02/2022. Justificativa:
Solicitação de anexo da proposta assinada e demais necessários..

14/02/2022 09:13:51

Enviado pelo participante 11.310.685/0002-70:
Bom dia. Iremos anexar em instantes.

14/02/2022 11:12:17

Enviado pelo participante 11.310.685/0002-70:
Bom dia. Iremos anexar em instantes.

14/02/2022 11:12:24

Enviado pelo participante 11.310.685/0002-70:
Bom dia. Iremos anexar em instantes.

14/02/2022 11:12:27

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:15:00 de 14/02/2022. Nenhum anexo foi enviado
pelo fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ 11.310.685/0002-70.

14/02/2022 11:15:00

Enviado pelo participante 11.310.685/0002-70:
Garrafa de 500ml? Correto?

14/02/2022 11:15:55

Enviado pelo participante 11.310.685/0002-70:
A negociação do item 3 foi aceita pelo fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ
11.310.685/0002-70, tendo informado o valor de R$ 1,3300.

14/02/2022 11:19:56

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
Sr. Fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ 11.310.685/0002-70, você foi
convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 13:30:00 do dia 14/02/2022. Justificativa:
Favor anexar proposta assinada, prorrogo o prazo para o mesmo..

14/02/2022 11:38:54

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:30:00 de 14/02/2022. Nenhum anexo foi enviado
pelo fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ 11.310.685/0002-70.

14/02/2022 13:30:00

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
Sr. Fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ 11.310.685/0002-70, você foi
convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 15:00:00 do dia 14/02/2022. Justificativa:
Solicitação de proposta física.

14/02/2022 13:56:02

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:00:00 de 14/02/2022. 1 anexo foi enviado pelo
fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ 11.310.685/0002-70.

14/02/2022 15:00:03

Enviado pelo sistema para o participante 11.310.685/0002-70:
Boa tarde, somente esclarecendo que a Dispensa eletrônica e este processo é regido pela 14.133/2021 e Legislações
pertinentes, Decretos e IN 65 e 67 de 2022 e demais inerentes a estas.

14/02/2022 15:16:23

7 de 1221/03/2022 15:28



Dispensa eletrônica 2/2022Uasg 928257

Eventos do item 3

Encerramento etapa - Item com etapa aberta encerrada. 11/02/2022 14:30:01

Encerramento lances - Item encerrado para lances. 11/02/2022 14:30:01

Convocação negociação - Fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP
EIRELI, CNPJ 11.310.685/0002-70 convocado para negociação de valor.

11/02/2022 14:45:13

Convocação anexo - Fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI,
CNPJ 11.310.685/0002-70 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
14/02/2022 11:15:00. Motivo: Solicitação de anexo da proposta assinada e demais
necessários..

14/02/2022 09:13:51

Novo valor informado - Negociação encerrada. Fornecedor PETROGAS LOGISTICA
COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ 11.310.685/0002-70 informou R$ 1,3300.

14/02/2022 11:19:56

Convocação anexo - Fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI,
CNPJ 11.310.685/0002-70 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
14/02/2022 13:30:00. Motivo: Favor anexar proposta assinada, prorrogo o prazo para o
mesmo..

14/02/2022 11:38:54

Convocação anexo - Fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI,
CNPJ 11.310.685/0002-70 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
14/02/2022 15:00:00. Motivo: Solicitação de proposta física.

14/02/2022 13:56:02

Aceitação - Fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ
11.310.685/0002-70 teve a proposta aceita, melhor lance: R$ 1,3400, valor negociado: R$
1,3300.

14/02/2022 15:17:15

Habilitação - Fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ
11.310.685/0002-70 foi habilitado.

14/02/2022 15:19:30

Adjudicação - Fornecedor PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ
11.310.685/0002-70 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 1,3400, valor
negociado: R$ 1,3300.

21/03/2022 15:21:03

Homologação - Item homologado. 21/03/2022 15:21:03

8 de 1221/03/2022 15:28



Dispensa eletrônica 2/2022Uasg 928257

Gás Refino De Petróleo Uso: Doméstico , Tipo: Gás Liquefeito De Petróleo - Glp

Quilograma
6

Adjudicado e Homologado
R$ 427,0000

Quantidade:

Situação:

Aceito para JOAO VICTOR MELANDA PERES 09373100939, CNPJ 40.686.804/0001-00, pelo melhor lance R$
426,0000, negociado a R$ 420,0000.

Propostas do item 4

40.686.804/0001-00 - JOAO VICTOR MELANDA PERES 09373100939 Porte MeEpp/Equiparadas: Sim
Valor proposta: R$ 600,0000 Declaração ME/EPP: Sim

Marca/Fabricante: ULTRAGAZ
Modelo/versão: ULTRAGAZ
Situação: Proposta adjudicada

Descrição detalhada: Gás Refino De Petróleo Uso: Doméstico , Tipo: Gás Liquefeito De Petróleo - Glp P45

Valor negociado: R$ 420,0000

11.310.685/0002-70 - PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP Porte MeEpp/Equiparadas: Sim
Valor proposta: R$ 427,0000 Declaração ME/EPP: Sim

Marca/Fabricante: NACIONALGAS
Modelo/versão: P45

Descrição detalhada: Descrição detalhada
Gás Refino De Petróleo Uso: Doméstico , Tipo: Gás Liquefeito De Petróleo - Glp

31.096.317/0001-05 - THAIS OLIVEIRA BORGES 41373494875 Porte MeEpp/Equiparadas: Sim
Valor proposta: R$ 500,0000 Declaração ME/EPP: Sim

Marca/Fabricante: CONJ.
Modelo/versão: CONJ.

Descrição detalhada: Gás Refino De Petróleo Uso: Doméstico , Tipo: Gás Liquefeito De Petróleo - Glp

Lances do item 4
R$ 426,000011/02/2022 14:29:21 40.686.804/0001-00

Mensagens do chat do item 4

Enviado pelo sistema:
O item 4 está encerrado.

11/02/2022 14:30:01

Enviado pelo sistema para o participante 40.686.804/0001-00:
Sr. Fornecedor JOAO VICTOR MELANDA PERES 09373100939, CNPJ 40.686.804/0001-00, você foi convocado
para negociação de valor do item 4. Justificativa: Gostaria de verificar a possibilidade de fecharmos neste valor
sugerido. R$405,00 por unidade de recarga de botijão P45..

11/02/2022 14:47:42

Item 4 - Gás Refino De Petróleo

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

9 de 1221/03/2022 15:28



Dispensa eletrônica 2/2022Uasg 928257

Eventos do item 4

Encerramento etapa - Item com etapa aberta encerrada. 11/02/2022 14:30:01

Encerramento lances - Item encerrado para lances. 11/02/2022 14:30:01

Convocação negociação - Fornecedor JOAO VICTOR MELANDA PERES 09373100939,
CNPJ 40.686.804/0001-00 convocado para negociação de valor.

11/02/2022 14:47:42

Mantido valor - Negociação encerrada. Fornecedor JOAO VICTOR MELANDA PERES
09373100939, CNPJ 40.686.804/0001-00 manteve R$ 426,0000.

11/02/2022 14:50:50

Convocação negociação - Fornecedor JOAO VICTOR MELANDA PERES 09373100939,
CNPJ 40.686.804/0001-00 convocado para negociação de valor.

11/02/2022 15:05:04

Novo valor informado - Negociação encerrada. Fornecedor JOAO VICTOR MELANDA 11/02/2022 15:05:38

Mensagens do chat do item 4

Enviado pelo participante 40.686.804/0001-00:
Boa tarde! Não conseguimos baixar o valor.

11/02/2022 14:50:25

Enviado pelo participante 40.686.804/0001-00:
A negociação do item 4 foi recusada pelo fornecedor JOAO VICTOR MELANDA PERES 09373100939, CNPJ
40.686.804/0001-00, mantendo o valor de R$ 426,0000.

11/02/2022 14:50:50

Enviado pelo sistema para o participante 40.686.804/0001-00:
Qual seria o melhor valor que pode nós fazer?

11/02/2022 14:59:35

Enviado pelo participante 40.686.804/0001-00:
Podemos fazer no máximo 420,00

11/02/2022 15:01:54

Enviado pelo sistema para o participante 40.686.804/0001-00:
ok. Estarei abrindo a negociação novamente.

11/02/2022 15:03:42

Enviado pelo sistema para o participante 40.686.804/0001-00:
Sr. Fornecedor JOAO VICTOR MELANDA PERES 09373100939, CNPJ 40.686.804/0001-00, você foi convocado
para negociação de valor do item 4. Justificativa: Segue proposta, conforme alinhado pelo chat.

11/02/2022 15:05:04

Enviado pelo participante 40.686.804/0001-00:
A negociação do item 4 foi aceita pelo fornecedor JOAO VICTOR MELANDA PERES 09373100939, CNPJ
40.686.804/0001-00, tendo informado o valor de R$ 420,0000.

11/02/2022 15:05:38

Enviado pelo sistema para o participante 40.686.804/0001-00:
Estarei abrindo prazo para anexo da proposta assinada e Documentos de Habilitação conforme Aviso de Dispensa
Eletrônica 002/2022 e seus anexos.

11/02/2022 15:06:08

Enviado pelo sistema para o participante 40.686.804/0001-00:
Sr. Fornecedor JOAO VICTOR MELANDA PERES 09373100939, CNPJ 40.686.804/0001-00, você foi convocado
para enviar anexos para o item 4. Prazo para encerrar o envio: 16:07:00 do dia 11/02/2022. Justificativa: Abrindo
prazo para anexo da proposta assinada e Documentos de Habilitação conforme Aviso de Dispensa Eletrônica
002/2022 e seus anexos..

11/02/2022 15:06:43

Enviado pelo sistema para o participante 40.686.804/0001-00:
Caso necessitarem de prorrogação de prazo favor solicitar com devida justificativa para avaliação e analise da
possibilidade ou não.

11/02/2022 15:07:49

Enviado pelo sistema para o participante 40.686.804/0001-00:
O item 4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:07:00 de 11/02/2022. 2 anexos foram enviados
pelo fornecedor JOAO VICTOR MELANDA PERES 09373100939, CNPJ 40.686.804/0001-00.

11/02/2022 16:07:00

10 de 1221/03/2022 15:28



Dispensa eletrônica 2/2022Uasg 928257

Eventos do item 4

PERES 09373100939, CNPJ 40.686.804/0001-00 informou R$ 420,0000.

Convocação anexo - Fornecedor JOAO VICTOR MELANDA PERES 09373100939,
CNPJ 40.686.804/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
11/02/2022 16:07:00. Motivo: Abrindo prazo para anexo da proposta assinada e
Documentos de Habilitação conforme Aviso de Dispensa Eletrônica 002/2022 e seus
anexos..

11/02/2022 15:06:43

Aceitação - Fornecedor JOAO VICTOR MELANDA PERES 09373100939, CNPJ
40.686.804/0001-00 teve a proposta aceita, melhor lance: R$ 426,0000, valor negociado:
R$ 420,0000.

14/02/2022 10:58:31

Habilitação - Fornecedor JOAO VICTOR MELANDA PERES 09373100939, CNPJ
40.686.804/0001-00 foi habilitado.

14/02/2022 11:00:58

Adjudicação - Fornecedor JOAO VICTOR MELANDA PERES 09373100939, CNPJ
40.686.804/0001-00 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 426,0000, valor
negociado: R$ 420,0000.

21/03/2022 15:21:03

Homologação - Item homologado. 21/03/2022 15:21:03

Mensagens do chat da dispensa 2/2022

Enviado pelo sistema:
A sessão pública está aberta. A partir deste momento todos os itens estão abertos para disputa até as 14:30.
Mantenham-se conectados.

11/02/2022 08:00:01

Enviado pelo sistema:
Bom dia senhores, um ótimo dia a todos. e Ótimo certame.

11/02/2022 08:02:52

Enviado pelo sistema:
Bom dia senhores, vamos melhorar estes valores acreditamos que temos margem para melhor as propostas.

11/02/2022 10:08:48

Enviado pelo sistema:
Bom dia, senhores, vamos movimentar estes lances, ainda temos margem.

11/02/2022 11:42:06

Enviado pelo sistema:
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na
linha do tempo.

11/02/2022 14:31:07

Enviado pelo sistema:
Bao tarde

11/02/2022 14:32:32

Enviado pelo sistema:
vamos iniciar a etapa de negociação com os que apresentaram a melhor proposta.

11/02/2022 14:32:56

Enviado pelo sistema:
Senhores, estarei interrompendo as atividades de hoje Certame e retornando dia 14/02/2022 as 08:45 da manha.

11/02/2022 16:34:59

Enviado pelo sistema:
Bom dia senhores estamos retomando as atividades do dia de hoje. espero que todos estejam presentes e
conectados.

14/02/2022 08:29:07

Enviado pelo sistema:
Como posto a partir da 08:45 continuaremos com os procedimentos deste certame.

14/02/2022 08:29:49

Enviado pelo sistema:
Estaremos paralisando para almoço e retornando as 13:30 hrs

14/02/2022 12:19:43

11 de 1221/03/2022 15:28



Dispensa eletrônica 2/2022Uasg 928257

Eventos da dispensa 2/2022

Abertura da sessão pública - Abertura da sessão pública 11/02/2022 08:00:01

Início julgamento de propostas - Início da etapa de julgamento de propostas 11/02/2022 14:31:07

Mensagens do chat da dispensa 2/2022

Enviado pelo sistema:
Boa Tarde, estamos retomando as atividades.

14/02/2022 13:34:46

Enviado pelo sistema:
Prezados, por um erro de sistema que esta tendo ao efetuar homologação, abrimos um chamado no SIASG para
correção, assim que resolvido o processos serão homologados e finalizado, encaminhando os devidos documentos
para assinatura ou assinado.

15/02/2022 14:19:22

Enviado pelo sistema:
Devido o erro que estamos tendo no sistema do comprasnet para homologação, conforme chamado aberto junto
ao SIASG de Numero 7131195 em 15-02-2021 e que teve sua resposta dada em 22/02/2022 as 15:40 hrs, "Em
atenção à sua solicitação, esclarecemos que o problema em tela é de conhecimento do Ministério da Economia que
atua na correção definitiva (ainda sem previsão de conclusão).".

23/02/2022 10:45:50

Enviado pelo sistema:
Considerando que este lote temos itens de Máxima urgência, Agua mineral para uso dos colaboradores e demais
pessoas, e que já é feito por dispensa,  Considerando que não a um prazo definido para resolução do problema.
Considerando que o processo foi realizado todo como rege a Legislação e IN67 de 2021 de forma eletrônica, e por
problemas técnicos ao qual o CAU/PR não consegue resolver e sim aguardar,

23/02/2022 10:49:04

Enviado pelo sistema:
Estaremos realizando a Homologação de forma Manual física, realizando a publicação em Diário oficial da União
e Sitio do CAU/PR, Para assim não perdermos o processo já que a proposta tem validade de 60 dias e suprir a
necessidade do conselho. Assim que resolvido o problema no sistema estaremos efetivando a finalização do mesmo
de forma digital para constar nos autos.

23/02/2022 10:51:14

12 de 1221/03/2022 15:28


